РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2014                                                                                                   № 21
х.Вяжа

О внесении изменений  в постановление

Администрации Вяжинского сельского поселения

От 15.10.2013 № 109 « Об утверждении муниципальной

программы  «Охрана окружающей среды и рациональное

природопользование на 2014-2020 годы »

         В связи с уточнением бюджетных ассигнований в соответствии с решением Собрания депутатов Вяжинского сельского поселения Кашарского района  от 23.12.2013 № 62 « О бюджете Вяжинского сельского поселения  Кашарского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 г.г.»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Администрации Вяжинского сельского поселения  от 15.10.2013 № 109 « Об утверждении муниципальной программы  «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование на 2014-2020 годы » следующие изменения:

1.1.В паспорте программы  пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы  на 2014-2020 годы –101,8 тыс.рублей.

В том числе по годам:

2014 год- 13,7 тыс.руб

2015 год – 8,1  тыс.руб.

2016 год – 0,0 тыс.руб

2017 год – 20,0 тыс.руб

2018 год – 20,0 тыс. руб

2019 год – 20,0 тыс.руб

2020 год – 20,0 тыс.руб.

1.2.Приложение № 1  к муниципальной программе «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование на 2014-2020 годы » изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вяжинского сельского поселения                            П.Н. Колузонов

Приложение № 1

к муниципальной  программе

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2014-2020 годы

МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

     (тыс. рублей)

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объемы финансирования

	ВСЕГО
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Обл.

бюджет
	Местный бюджет
	Обл.

бюджет
	Местный бюджет
	Обл.

бюджет
	Местный бюджет
	Обл.

бюджет
	Местный бюджет
	Обл.

бюджет
	Местный бюджет
	Обл.

бюджет
	Местный бюджет
	Обл.

бюджет
	Местный бюджет

	1.
	Проведение сходов граждан с доведением информации:

-о порядке обращения с отходами при их сборе и вывозе;

-об охране окружающей среды;

-об исполнении правил благоустройства территории поселения
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Утилизация бытовых и промышленных отходов

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Организация благоустройства и озеленение территории поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Проведение рейдов по выявлению свалочных очагов на территории поселения: в лесополосах, придорожных полосах, водоохранных  зонах, карьерах, применение административной практики.
	Не требует финансирования
	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	5.
	Осуществление мероприятий по экологическому воспитанию населения:

-проведение   экологических субботников с привлечением жителей поселения по уборке:

- прилегающих к организациям и предприятиям территорий в населенных пунктах;

- кладбищ;

- памятников погибшим в годы Великой Отечественной войны.
	Не требует финансирования
	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	6.
	Выполнение мероприятий по предотвращению выжигания сухой растительности:

- проведение рейдов;

-применение административной практики
	Не требует финансирования
	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	7.
	Содержание мест захоронения

	0,0
	13,7
	0,0
	8,1
	0,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0
	10,0
	0,0
	3,0
	0,0
	10,0

	8.
	Сбор и вывоз мусора

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0
	0,0

	9
	Содержание памятников погибшим в годы Великой Отечественной войны.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4,0
	0,0
	10,0
	0,0
	4,0
	0,0
	10,0

	10
	Содержание прудов

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11
	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ

	0,0
	13,7
	0,0
	8,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	20,0
	0,0
	20,0